
del Area 4 Servizi alla Persona

Registro Generale n. 44  del 04/02/2016

COMUNE DI LIZZANO IN BELVEDERE

Provincia di Bologna

*** C O P I A ***

RASSEGNA BALLI NELLE PIAZZE. CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
"E BEN VENGA MAGGIO". IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO:

Lì, 04/02/2016 Il Responsabile 
Area 4 Servizi alla Persona

F.to  Riccioni Alessandro

Attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, 4°comma del TUEL - D.Lgs. 
267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

F.to  Mandini Davide

Il Responsabile Dell'Ufficio Lì, 04/02/2016

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 

01/04/2016 al 16/04/2016.

Lì, 01/04/2016

F.to Jacqueline Gattiani

L' Addetto alla Pubblicazione



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area 4 Servizi alla Persona 
NR. 20 DEL 04/02/2016 
 
OGGETTO: 
RASSEGNA BALLI NELLE PIAZZE. CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "E BEN VENGA MAGGIO". 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
+ 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto N. 11 del 30.12.2015 - prot. n. 7845 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’area; 
 
Visto il decreto del Ministro dell’Interno  in data 28 ottobre 2015, con il quale è stato differito al 31 marzo 
2016 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 
 
Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 
 

Richiamati: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 13 luglio 2015, esecutiva, e successive modificazioni 

ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2015 nonché la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 4 gennaio 2016, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2016; 

 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Lizzano in Belvedere intende svolgere un ruolo attivo nella 
programmazione culturale del territorio, soprattutto per quanto riguarda i mesi di maggior afflusso di turisti; 
 
Considerato che l’offerta culturale si articola anche attraverso l’organizzazione di eventi di carattere  
ricreativo; 
 
Visto il programma proposto dall’Associazione Culturale “E bene venga maggio” che prevede la 
realizzazione di una serie di spettacoli di ballo popolare in alcune piazze del territorio comunale; 
 
Ritenuto tale progetto rispondente alle esigenze più sopra descritte; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’erogazione di un contributo per sostenere le spese di programmazione, 
realizzazione degli eventi più sopra descritti;  
 
Valutata in € 1.600,00 la somma del contributo da erogare all’Associazione di cui sopra; 
 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area 4 Servizi alla Persona 
NR. 20 DEL 04/02/2016 
 
 
1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
 
 
 
Eserc. Finanz. 2016 OBBLIGAZIONE ESIGIBILE ENTRO IL 2016 

Cap./Art. 7139/176 Descrizione Spese per la promozione turistica 

Miss./Progr. 1/7 PdC finanz. 3.2.5.999 Spesa non ricorr.   

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZD218C3635 CUP  

Creditore Associazione Culturale “E bene venga maggio” 

Causale Rassegna balli montanari nelle piazze.  

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 1.600,00 Frazionabile in 12  no 

 
1) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
2)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle 
soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): 
X il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
 
4) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

(Alessandro Riccioni) 


